ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский (далее – Комиссия)
 от «26» июня 2020 года № 02/20
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель председателя Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский, Первый заместитель Главы муниципального района Клявлинский

П.Н.Климашов

Присутствовали:
	Секретарь Комиссии:
	О.Ю.Мазурина

	Члены  Комиссии:
	С.В.Миханьков

	И.В.Сонина

	А.А.Майоров

	П.В.Петров
А.О.Астафьев

Приглашенные:
1. Горбунов А.В., заместитель начальника МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский;
2. Кадямова Ю.Ф., старший инспектор ПДН ОУУП и ПДН МО МВД России «Клявлинский».
I. О принятии комплекса дополнительных организационных мер по эффективному использованию имеющихся досуговых и спортивных учреждений для приобщения подростков и молодежи к здоровому образу жизни
(Горбунов А.В., Миханьков С.В.)

1. Информацию об использовании имеющихся досуговых и спортивных учреждений для приобщения детей и подростков к здоровому образу жизни принять к сведению.
2. Отделу по делам молодежи МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский  организовать  работу по внедрению физической культуры и спорта в повседневную жизнь и быт школьников, по приобщению всех возрастных групп населения к здоровому образу жизни,  развитию массовой физической культуры, спорта, туризма, среди учащихся школ, ССУЗов и ВУЗов.
II. Об обеспечении содействия органам уголовно-исполнительной системы в организации трудоустройства осужденных к наказанию в виде обязательных, исправительных и принудительных работ, а также лицам, освободившимся из мест лишения свободы
(Климашов П.Н., Астафьев А.О., Петров П.В.)
1. Информацию об обеспечении содействия органам уголовно-исполнительной системы в организации трудоустройства осужденных к наказанию в виде обязательных, исправительных и принудительных работ, а также лицам, освободившимся из мест лишения свободы принять к сведению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Клявлинский оказывать содействие Клявлинскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области в организации трудоустройства осужденных к наказанию в виде обязательных, исправительных и принудительных работ, а также лицам, освободившимся из мест лишения свободы.

III. О профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
(Кадямова Ю.Ф.)
1. Информацию МО МВД России «Клявлинский» о профилактике правонарушений среди несовершеннолетних принять к сведению.
2. Рекомендовать Территориальному отделу образования Северо-Восточного управления Министерства образования и науки Самарской области:
2.1.  незамедлительно направлять в МО МВД России «Клявлинский» информацию о выявленных противоправных деяниях учащихся, о неблагополучных семьях, исключить случаи сокрытия фактов совершения правонарушений учащимися школ;
2.2.  регулярно рассматривать на заседаниях педагогического совета с участием старшего инспектора ПДН ОУУП и ПДН МО МВД России «Клявлинский» вопросы организации и результативности проведения мероприятий по профилактике правонарушений в образовательных учреждениях.
3. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский» продолжить реализацию мероприятий, направленных на профилактику и пресечение административных правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.
IV.
О реализации дополнительных совместных мероприятий, направленных на выявление, пресечение и профилактику правонарушений в сфере оборота лома и отходов черных и цветных металлов во взаимодействии с территориальными подразделениями ОВД, Роспотребнадзора, Росреестра и налоговой службы
(Климашов П.Н., Петров П.В.)
1. Информацию МО МВД России «Клявлинский» о  работе по выявлению, пресечению и профилактике правонарушений в сфере оборота лома и отходов черных и цветных металлов принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский» продолжить работу по выявлению, пресечению и профилактике правонарушений в сфере оборота лома и отходов черных и цветных металлов во  взаимодействии с органами местного самоуправления сельских поселений муниципального района Клявлинский,  Роспотребнадзором, Росреестром и  другими субъектами профилактики.
	Заместитель председателя Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский

	П.Н.Климашов